

nwt.se

Ditt Värmland, just nu!

En utskrift från nwt.se.



Villan på Hedvägen i Karlstad disponeras av Red & White Crew som är en stödtrupp till Hells Angels. Hit väntas mc-gänget flytta när kontraktet på Härtsöga går ut. FOTO: HELENA KARLSSON

Rikskriminalens expert: "Utan klubbhus – inget gäng"

KARLSTAD

Rikskriminalens expert på gängbrottslighet, Lars Öjesten, tror att Hells Angels så småningom finner sig i att bli uppsagda.

– När kontraktet väl går ut så brukar de flytta självmant. Vad jag vet har det aldrig gått så långt som till vräkning, säger han.

Tumultet kring försäljningen av HA-gården i Härtsöga har hittills överträffat det mesta. Lars Öjesten är förvånad över misshandeln som skedde i auktionslokalen i tisdags.

– Jag kan inte ens kommentera det. Detta har vi aldrig ens sett förut, säger han.

Erfarenheterna från andra kommuner är att avflyttningarna går lugnt till. Det gäller även i de fall då mc-gängen sitter med långa hyresavtal, som i fallet Härtsöga.

– Här i Stockholm har vi ett liknande fall där det också finns ett kontrakt som gör att de blir kvar. Men när kontraktet inte gäller längre så flyttar de.

Stänga av elen

Skulle det behövas så har kommunerna dessutom andra påtryckningsmedel, som att stänga av el och vatten.

När klubbhuset i Härtsöga gick under klubban syntes HA-folk från bland annat Luleå, Eskilstuna och Köpenhamn i lokalen. Lars Öjesten konstaterar att klubbhusen betyder otroligt mycket för mc-gängen.

– Det är deras centralplats, det är där de har sina möten och sina fester. Utan klubbhus vet jag från andra håll att gängen splittrats och försvunnit.

– Detta är också anledningen till att det är viktigt att gå den här vägen. I första hand gäller det att försöka stoppa dem från att etablera sig. Och i andra hand att på alla sätt och vis försöka få dem därifrån. Utan klubbhus, inget gäng.

På en del andra håll har kommunerna köpt in klubbhus. Vad har hänt då?

– Ibland har klubbarna helt enkelt flyttat. Kanske till någon kommun som ligger i utkanten i något län, där inte kunskapen är lika stor och där kan det vara enklare att hyra eller köpa någonting.

Är det bättre att mc-gängen hamnar i utkanten?

– Nej, och därför är det viktigt att samhället och vi i polisen har koll när det görs försök att etablera sig och att köpa klubbhus.

För Hells Angels i Karlstad finns det redan en reträttplats i ett hus på Sjöstad som i dag disponeras av stödklubben Red & White Crew. Men detta är en betydligt mindre fastighet än HA-gården i Härtsöga.



Arne Skorup

arne.skorup@nwt.se

054-19 96 13

Publicerad: I dag: 07:30

© Copyright nwt.se. Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt. Utskrifter får endast göras för privat bruk. Mångfaldigande, kopiering, överlåtelse, försäljning, överföring eller varje annan form av utnyttjande av materialet - såväl för kommersiella som icke-kommersiella ändamål - är förbjuden utan skriftligt tillstånd.